รูปภาพที่ 10 การสร้างเสริมสุขภาพ

ที่มา : พีระมดิผลกระทบต่อสุขภาพ (ดัดแปลงจากภาพท่ี 1 ในบทความ The Future of Public Health โดย Thomas R
Frieden ในวารสาร N Eng J Med 2015;373: 1748-1754 (20 ต.ค.2558)

เปูาหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals) เป็นกรอบทิศทางการพัฒนาของโลก
ภายหลังปี ค.ศ. 2015 (พ.ศ. ๒๕๕๘) ที่องค์การสหประชาชาติ (United Nations : UN) ก าหนดซึ่งประกอบ
ไปด้วย เปูาหมาย 17 ข้อ เมื่อพิจารณาตามบริบทของประเทศไทย เปูาหมายที่ควรด าเนินการแบบเร่งด่วน
ประกอบไปด้วยเปูาหมาย 7 ข้อดังนี้